Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
São Bernardino - SC

RESOLUÇÃO Nº 05 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023.

HOMOLOGAÇÃO DAS ELEIÇÕES
SUPLEMENTARES DO CONSELHO
TUTELAR.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de

São Bernardino, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no

art. 132 e 139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do

Adolescente), na Resolução Conanda n. 231/2022 e na Lei Municipal n.

1.267/2019 de 26 de março de 2019, homologa os votos feito pelo Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, conforme Edital nº

02/2023 que foi realizada no dia 13 de novembro de 2023, conforme relação

abaixo:

Art . 1º Total de votos por candidato:

 - ALINE CARNEVALLI MATTEI – 02 VOTOS

 - ADRIANE RODRIGUES DA SILVA CARNIEL- 02 VOTOS

 - SIMONE MARIA DE OLIVEIRA – 03 VOTOS

 - DAIANE REGINA WELTER – 01 VOTO

Art. 2º - Essa publicação entra em vigor na data da sua publicação.

                                     __________________________

Maria Janaina Sales de Sena

Presidente do CMDCA